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‘’Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiška.ją spauda , ir ją 
kuopi a č i aus i a i paskslei st i 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo­
kėsi! io.”

ANTRADIENIS, SAUSIO 20 D., 1925.

Organas Amerikos Lietuviu 
Rymo Kataliku Šv. Juozapo 
Darbininkų Kooperatyvas 

Sąjungos
D \ R B ĮNINKĄS

—— Eina-----
DTAKNTNKAIS, KETVEBOAIS IK 

SUKATOMIS
Metams ...................................... •. ,$4.W»
Užrnbnžy ir Bostono npielinkfise 

uietnms ........................................$5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass 

Tel. South Boston 620.

No. 8. Metai X. Kaina 4 cental

ERMYDERIS LIETUVIŲ LAISVAMANIAI ANT
SUSIRINKIME

t . - v

SORKĖS BOLŠEVIKU 
SUKELTOS.

! LIETUVOS PASIUNTINY­
BĖS PRANEŠIMAS

LENKŲ MEŠKERES
Katalikų mokslas LIETUVOS 

per radio ŽINIOS

Montello, Mass. — Apie šios 
pagarsėjusios kolonijos lietu­
viu gyvenimą galima aibes pri­
rašyti. Jei tas plačiai būt ap­
rašoma. tai skaitytojams nei 
ant “mūviu” nereikėti] eiti ■— 
tiek juoku būtą. Bet visko ži­
noma r.esutalpinsi, reikia ten­
kintis tik svarbesniais Įvy­
kiais.

Kad lietuviu gyvenime i- 
vyksta svarbūs dalykai, tai aiš­
ku iš to kad angliški laikraš­
čiai apie tai plačiai aprašo. Pa­
staruoju laiku Brockton Enter­
prise aprašė apie Piliečių klubo 
susirinkimą, kur lietuvių bol­
ševikai sorkes surengė.

Sausio 15 tas klubas turėjo 
susirinkimą. Pirm. A. Juodei- 
kis yra protingas žmogus ir 
mokąs susirinkimą tvarkiai 
vesti. Jis dabar, kaip ir visuo­
met, prideramai atidarė susi­
rinkimą ir nieko nežinojo, kas 
bolševikų suorganizuota. Bol­
ševikai ateidami i susirinkimą 
pasiėmė porą policmonų, many 
darni, juos pavartoti savo tal­
kai. Bet išėjo kitaip. Polie- 
monai pamatė, kad pirm. A.

Pastaruoju laiku ( Amerikos 
spaudoje pasirodė žinių, kad 
susekta nelegalia emigrant!] 
gabenimas i Jungtines Ameri­
kos Valstybes.

Ištyrus ią dalyką, pasirodė, 
kad esanti ištisa sistema, rišan­
ti Kauno agentus su kai-kurio- 
mis Amerikos lietuvių agentū­
romis. Tam tikrais būdais, iš­
laikius visus mūsų Įstatų rei­
kalaujamus formalumus, klas­
tingai buvo išgaunami pasai ir 
leidimai iš Lietuvos Pasiunti­
nybės Vašingtone, kurie buvo 
siunčiami Amerikoje negyve­
nantiems asmenims, kad juos 
nelegaliai Įvežti Amerikon.

Tiesioginiai šiame atvejuje 
labiausia nukentės, nieku nekal­
ti žmonės, kurie įvairių agen­
tų suklaidinti ir sumokėjo po 
kelius šimtus dolerių, vis tiek 
savo tikslo nepasieks.

Lietuvos Respublikos Pa­
siuntinybė. kad apsaugoti gerą 
Lietuvos vardą ir Lietuvos pi-, 
liečiąs nuo išnaudojimo yra 
priversta daf griežčiau laikytis

PATARNAVO LENKAMS.

Amerikos lietuvių socijalistų 
ir laisvamanių laikraščiai pa­
skelbę apie lenkų pramanytas 
muštynes Lietuvos ministerių 
posėdyje, pateko ant lenkų 
meškerės. Laisvamanių laikra­
ščių atkartoti lenkų gandai yra 
gausiu vandeniu ant lenkų ma­
lūno. Iš to lenkai žinoma tu- 
ri didelio džiaugsmo, kad tai] 
lengvai lietuvių laisvamaniai 
duodasi pagauti ant jų meške­
rės. Lenkai žinojo, kaip su- 

įklaidinti lietuvių fanatiškus 
| laisvamanius. J ieins bereikė- 
I jo kaltininku padaryti kunigą 
ir tada lietuvių laisvamaniai 
lenkų gandą ims už-gryną pi­
nigą ir skleis tarp žmonių.

1925 m. sausio mėnš 16 <1.
Kai kuriuose Amerikos lie­

tuvių laikraščiuose buvo įlipu­
sios žinios apie tai, kad neva 
du Lietuvos ministerial yra tar- 
ptisavėj susimušę. Lietuvos

Respublikos Pasiuntinybė yra 
ne kartą perspėjusi būti atsar­
giais su Lietuvos vardą žemi­
nančiomis žiniomis. Sąryšyje 
su tomis paskleistomis žiniomis 
Pasiuntinybė randa reikalinga 
paduoti ištrauką iš “Lietuvos" 
dienraščio 2 (1798) Nr. iš sau­
sio mėn. 3 d., kuri skamba ši­
taip:

Lenkų šmeižtai.
Prieš Kalėdas lenkų spaudoj, 

o paskiau ir kai kuriuose nebū­
tus daiktus mėgstančiuose už­
sienių laikraščiuose pasirodė 
Varšavos, matyt, tyčia Kalėdų 
šventėms iškopta “antis,” kad 
per vieną Kabineto posėdį tar- 
pusavėj susimušė du Lietuvos 
ministerial, šios “muštynės” 

iįvyko greičiausia tik karštose 
i lenkų galvose, kurie nuolat pa­
sižymi savo donkichoto fanta­
zija, nes Lietuvoj nieko pana­
šaus neįvyko.

Lietuvos Respublikos
Pasiuntinybė Amerikoje.

PAMOKSLAI PER RADIO.

New Yorko kardinolas Hayes 
patarė paulistų tėvams įsisteig­
ti radio ir jo pagelha skleisti 
katalikų mokslą. Paulistai 
tuoj sudarė tam pienus ir susi­
tarė su kompanija įsteigti ra­
dio stotį. Paulistų radio sto­
tis bus įsteigtą New Yorke, 415 
W. 59 St. Vardas stoties bus 
\YPL. Stotį įsteigs Western 
Electric Company. Visas įren­
gimas atseis apie $40,90(1.

Po šito įsteigimo New Yorke 
pranašios stotys bus įsteigtos 
Chicagoj ir San Franciscoj.

Paulistai yra pagarsėję gies­
mininkai. Tai jie per radio 
duos koncertus. Be koncertų 
bus duodamos paskaitos apie 
katalikų tikybą, dailę, muziką 
ir.Įitęratūrą.

ATMETĖ VAIKŲ ĮSTA­
TYMĄ.

South Caro linos senatas at­
metė federalį vaikų darbo 
amendmentą. Tas buvo pada­
ryta be svarstymo ir vienu bal­
su.

ATVYKO “CARAS.”
New York. — Boris X’ladi- 

mirovič, Rusijos Didysis Kuni­
gaikštis. antras iš eiles caro Ni­
kolajaus įpėdinis, atvyko su 
žmona Amerikon.

Jnodeikis rimtas vyras, žino 
savo pai’eigas ir jas gerai eina. 
Bolševikai pamatę, kad susirin­
kimas tvarkiai prasideda tai 
sumanė vykinti savo pienus. 
Vienas Trockio anūkų atsisto­
jo ir neduoda pirmininkui su­
sirinkimo vesti. Policmonas 
liepė anūkui sėsti. Bet tas ne­
sėda. Tada policmonas jam 
griebia už keteros ir veda lauk. 
Tada kitas anūkas stoja ir ter­
mų kelia. Policmonas ir tam 
už sprando. Susirinkirųe kįla 
daugiau lermo. Policmonai 
mato, kad dviese neapsįdirbs. 
Davė žinią į policijos nuovada. 
Atlekia penki policmonai L'- 
karieta. Tada,rojaus apašta­
lus ėmė kišti karieton. Kiti 
bolševikai susirinkime persi­
gando. Erne sprukti pro lan­
gus. Raštininkas su knygomis 
pro hekauzės langą spruko 
lauk. Kiti palindo po šūdinė­
mis, o dar kiti apsimetė gerais 
katalikais.

Areštuotųjų vardai, kaip 
“Brockton Enterprise” pa­
duoda yra šie: Stasys A. 
Smith, 38 m., 58 Sawtelle Ave., 
Petras Pagones, 53 m., 610 N. 
Montello St., Vincas Labeiko, 
40 m., 18 Ames St., .Tingis Sid­
ni ai t i s, 38 m., 162 Melrose St.. 
Jonas Pilipauskas, 30 m., 1-14 
Ames St., Simas Branda, 41 
m., 3 .Ridge St., Steponas K. 
Kriaučiūnas (Trockio Įpėdinis) 
53 m., 129 Sawtelle Ave., Ka­
zimieras Vasel, 35 m., 30 Co-

pasų ir leidimų išdavimo kon­
trolės. 'Tam tikslui visų užin- 
teresuotų agentūrų ir notarų 
žiniai. Pasiuntinybė praneša, 
kad bus reikalaujama:

1- a prie pasų ir leidimų apli­
kacijų turi būti prisegtos apli- 
kantų fotografijos.

2- a Notarai (Notary Public) 
savo antspaudą turi taip padė­
ti, kad jos dalis patektų an i 
prisegtos fotografijos.

,3-a Notarai (Notary Į’uhlic) 
turi išpildyti atskirą, priesaiką, 
kad paso aplikantas asmeniškai 
prie jo pasirašė po aplikacija ir 
ant savo fotografijos, prisegtos 
prie paso aplikacijos.

'Tos atskiros priesaikos teks-' 
tas šitoksai:

.1 L. -.. .. .. .;...........a Notare■ ų- . *
Public in and for the Slate of 
.......... . ................ .  do hereby 
solemnly swear that ............
is the same person whose pho- 
tograpli is attacher to the ap­
plication for a Lithuanian 
passport here to annexed and I 
swear that ,,. , ........... per­
sonally appeared before me ami 
in i®y presence signed the ap 
plication ' and pliotograpli to 
which n iv seal i< affixed.

Sworn by me ami fciven up-1 
der my hand ami seal this . . . . 
day of........... . ..........  192. .

Notary Public
Šitoji priesaika tūri būti pri­

segta prie paso aplikacijos.

Darbininkų suvažiavimas
. __

Liet. Darbininkų Kooperaty- sprendimu pas ką arba bū­
vės Sąjungos Naujos Anglijos rioje<. kolonijoj ateinantįsis
apskričio suvažiavimas įvyko 
sausio 18 d., Brighton, Mass. 
Delegatų buvo apie keturioas- 
dešimt, jie atstovavo septynias 
kuopas: Bostono, Montello, 
Norwoodo, Cąmbr-idgio, Brigh- 
tno, Lawreiico ii- Lowellio. Vi­
si svarstymai ėjo gana sklan­
džiai ir rinitai. Svarstyta ;u, 
vien tik apskričio, bet iit visus 
organizacijos, ypatingai va­
jaus. reikalai.

Iš vajaus raporto pasirodė 
kad Nauja Anglija yra prira­
šius daugiau naujų narių negu 
visos kitos kuopos sudėtos kar­
tu. Naujoj Angį, daugiausia 
pasidarbuota Montello, Cam- 
bridgio, Bostono ir Norwoodo; 
dabar smarkiai pradedama ju­
dėti Lawrenco ir Brightono.

Apskritys griežtai pareiškė, 
kad dės visų pastangų sudari- 
mui dviejų tūkstančių naujų 
narių ir sumušimui kitų apskri­
čių.

Buvo pakelta mintis, kad. 
“Darbininką leisti dienraščiu; 
bet svarstant išdygo minčių, 
kad geriau būtų leisti du sykiu 
į savaitę po aštuonis puslapius, 
arba du syk padidintą forma­
tu — beveik vienbalsiai užpro­
testuota tokiam keitimui, ir 
pareikšta, kad dirbti kodam 
giausia vajaus reikale ir nuo 
ateinančio seimo leisti “Darbi­
ninką” dienraščiu arba tris sy­
kius į savaitę, šešių puslapių.

Nutarimai.

seimas bus, t. y. kuri kuopa 
iki minimos šventės daugiau­
sia prirašys naujų narių, tai 
turės teisę kviesti pas save is­
toriškąjį seimą.

3. Turėti savo nuolatinius 
organizatorius. kuriems kelio­
nes lėšos būtų apmokamos iš 
apskričio iždo. Organizato­
riais išrinkta Ješkeliavičius. 
Jaroša ii- Paulauskas.

Buvo daug ir kitų nutarimų, 
bet jie neužilgo tilps raštinin­
ko smulkmeniškai surašyti.

Baigiant susirinkimą liūdno­
ka žinia iššoko — pirai. M. Ka- 
mandulis pareiškė, kad jis ap­
leidžia Ameriką —- važiuoja 
Lietuvon. Padėka jam už uo­
lų ir nenuilstantį- darbavimosi 
išreikšta atsistojimu ir delnų 
plojimu.

Vakarienė.
Brightono L. D. K. S. 22 k]), 

buvo iškėlus . delegatams neti­
kėtą vakarienę, arba geriau, sa­
kant karališką vakarienę, ku­
ria visi delegatai nepaprastai 
gėrėjosi ir-savo karštose kalbo­
se dėkavojo Brightoniečiams 
darbininkams, ypatingai šeimi­
ninkėms, mat jos padalė sfe- 
hūklingą įspūdį ant svečių: bū­
damos didžiumoje jaunos, čia 
gimę, vienok tai]) gražiai į- 
rengė vakarienę ir pasirodė 
karštomis lietuvėmis darbinin­
kėmis. i

Vakarienė ir Brightoniečių 
kalbos įrodė delegatams, kad 
Brightonas daug gali o da dai.i-

burn St., Juozas Mikėnas, 44 
m., 229 Ames St.

Pasiuntinybė, atspauzdinusi 1. Rengti milžinišką išva-
nanjas pasų aplikacijas, praneš žiavimą Norwoode.

Pamatysim, kaip išeis suareš- 
twrliems.

Bolševikų buvęs.

apie tai užinteresuotų asmenų 2. Apvaikščioti koiškilmin-
žiniai. giausiai organizacijos šventę,

Lietuvos Respublikos trecią sekmadienį po Vely- 
Pasiuntinybė. kų; kuri s taip-gi bus ir nu-

ginu žada.
Bravo Brightoniečiai, taip

GAUS PASKOLĄ.

Rumunijos valdžia gaus pa. 
skolą Londone. Skolinasi £20,- 
000.000. Pinigus Rumunija iš­
leis savo valiutai sustiprinti, 
geležinkeliams sutvarkyti ir 
pramonei išplėsti.

GAVO PASITIKĖJIMĄ.

Italijos atstovų Imte'balsuota 
pasitikėjimas Mussoliniuį. , Už 
pasitikėjimą balsavo 303. o 
prieš tik 33.

ĖMĖ PULTI PINIGAI.

Italijos lira staiga buvo be­
pradedanti pulti. Tas spėja­
ma pasidarė del visokių gan­
dų apie Italijos padėtį ir taria­
mus besirengi mus nuversti fa­
šistų valdžią.

PASILIKS NIKARAGUOJ.

Suv. Valstijų jūreiviai pasi­
liks Nakaraguoj iki rugsėjo 1 
d. š. m. Amerikonai ten su­
tvarkys ir policiją, kur virši­
ninkais bus amerikonai.

SUGRĮŽO DARBAN.

FalL River, Mass. -— Audėjų 
dalis, apie 1.300 skaičiuje, bu­
vo sustreikavę kai buvo pa­
skelbta algų numu-šimas. Tai 
300 streikininkų sugrįžo dar 
bau.

IŠGABENO DAUGIAU 
BOVELNOS.

Suv. Valstijų komercijos d<>- 
partmentąs skelbia, kad šiemet 
Belgija gabentis hove, uos ant 
20 nuoš. daugiau, negu pernai.

765,727 VAGONŲ SAVAI­
TĖJE,

Washing-ton. — Savaitėje pa­
sibaigusioje sausio 3 d. vagonų.

ir reikia daugiau drąsos, prekėmis Suv. Valstijose pri- 
daugiau darbo, o viskas bus jū liuoduota.765,727 vagonų. Per­
sų, naį toje, savaitėje-buvo priliuo-

Reporteris. duota 1,569 daugiau.

NUMUŠĖ ALGAS.

Easthampton, Mass. — West 
Boylston Manufacturing kom­
panija paskelbė, kad nuo sau­
sio 19 d. numuša algas ant 10 
nuoš. Nukentės 2,000 darbi­
ninkų. Darbai, vienok, tos 
kompanijos dirbtuvėse eina ge­
rai. Paskelbime kompanija 
aiškina, kad tas algų nunmši- 
mas yra daromas vfsose Suv. 
Valstijų aiidiminėsc.

NUSINUODIJO.
New York. — Brooklyne dfi 

žmonės mirė ir du sunkiai su­
sirgo kai užgėrė mūnšaino; 
Žmogus, kurs tą mūnšainą par> 
davė,' tapo suareštuotas kaipo 
žmogžudys.

Vieton arklių motorai.

Kai]> teko patirti, arkliu 
tramvajus gale šio menesio sn. 
stos kursavęs. Tramvajaus 
direkcija padarė sutarti su A- 
merikos Liet. Prek. ir Pram 
Bendrove įtaisyti prie tų pa­
čių vagonų b-enzinos motorus 
(“fiat”). \’agonai bus papla­
tinti bei pailginti, įvesta elek­
tros šviesa, ii- vaikščios tais 
pačiais bėgiais. Iš viso bus į- 
rengta aštuoni toki vagonai.

Darbas eina sparčiai, ir gale 
šio mėnesio Kauno Įniblika jau 
galės pasigerėti, nauju susisie­
kimu, kuris, galima spėti, su­
darys nemažą konkurenciją au­
tobusams.

Apiplėšė Aleksoto “Paramos” 
krautuvę.

Gruodžio m. 13 d. apie S vai. 
vak. nežinomas asmuo, Įėjęs į 
“Paramos” krautuvę Alekso­
te. neva papirosų pirkti, ranko­
je revolvtiį laikydamas šūkte­
lėjo esančiam krautuvėje par 
davėjui: “'rankas aukštyn." 
Tuo tarpu į kraut uvę į išveržę 
dar ginkluoti plėšikai išplėšė 
kasą apie 1.200'litų, paėmę ba­
tų, skalbinių ir kt. daiktų ua-

KETINA STREIKUOTI. |
Wilkes-Barre, Pa. —- Ihiited į '

Mine Workers, 
nutarė stivikuoti.
60,000 angliakasių. Streikas 
prasidės seredoj.

Kinematografas.
distriktas L Į Kamajai. Gruodžio 14 d. 
Sustreikuos į)UVO rodomos filmos iŠ Kris-

KODĖL NEPATIKO 
AMERIKA.

Brukselis. — Garsioji šokėja 
Isadora Duncan, pasakė, kad A- 
merike nenorinti būti dėlto, 
kad ją valdą 14 bilijoniečių. Ji 
atsisakė įvai-dinti tuos bilijo- 
nierius.

taus gyvenimo. Publika pa­
tenkinta ir pageidauja, kad 
ateity kinematografininkai ne- 
įpamirštų atsilankyti.

Šiai]) pramogų bei pasilinks- 
liuinhnų retai pasitaiko, jei ne­
skaitę! prekymečio dienomis 
'girtųjų šlukų ii- peštynių.

Apdege.

Jūra, Mariampolės - ajjski i!. 
Gruodžio mėn. 6 d. apie ;J$:3’0 
vai. Jūros pradžios mokykloj, 
besišildant prie besikūi-cnan- 
čios krosnies mokinei' ivaŠkevi- 
čaitei Stasei (12 metų) užside­
gė drabužiai. Mergaitz, paju­
tus degant drabužius, šoko 
prie mokytojos, bet mokytoja 
(pati išsigando ir nežino,įo kas 
daryt. Matydama mergaite, 
kad iš mokytojos jokios pa­
galbos negauna, šoko.prie sni­
go, bet ir ten neradus pagal­
bos, išbėgo laukan. Tai]) besi­
blaškant, apilegė mergaitės.kū­
nelis nuo kelių iik pusiau krū­
tinės. Paskiau apalpus ouolė
ant žemės, iš kur ją parnešė 
namo. Buvo pakviestas tuoj 
gydytojas, het jis» 

Jis balandžio 16 d. š. m. didžiu'mergaitė n-eišlaiky

M. KAMANDULIS
Montello lietuvių veikėjas.

ir naujausi i. laivu Columbus silpna.
rdir

vyks į Lietuvą. Su juo vyks Į Čia reik dar pažymėti, kad
didelis būrys lietuvių. Keti- mergaitė tokiose žaizda.-<■ iė 
liautieji vykti Lietuvon ir no- kartą nesudėjavo. Užklausta
tintieji turėti gerą vadą,, vyki- ar skauda, ramiausiai atsakė: 
te su juo. 'fame reikale gali- “Nemoku pasakyti kai]) skali 
to lireijitis Į Lietuvių Prekybos da.”
B-vę. “ Darbininko” adresu. ' (“Lietuva ”)
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KULTŪROS VAJUS IR 7 Joninių Papartis.

MOKSLEIVIJA LIETUVAITĖ Iš Giedrininkų Seimo
Gruodžio 29-30 dd., 1924 m.

pastabėles
4 ' 1 .

Vakario 11 d. sukaks 10 
metų nuo palaidojimo kum 
Juozo Žebrio, dviejų cieili- 
kų nužudyto. Gal New Bri- 
tainiečiams ir apskritai 
Connecticut valstijos lietu­
viams priderėtų liūdnas su­
kaktuves tinkamai paminėti.

• /Anatole France, • garsus 
raudonas Francijos rašyto­
jas nesenai miręs, paliko mi­
lijoninius turtus. Bet jis nei ’’ ’ •
kiek iš tų turtų nepaliko nei 
labdarybei, nei kitokiems vi 

. suomeniams, reikalams. Ba- 
. i 1 . 1 : . -i • ,

liko tuntus.saviškįą\nsf rVie-, 
r Į nok, jis buvo tiek raudonas, 

kad prie£ąnk|ivo Rnarjos ^o- 
vietų įsteigtam rojiij.
senai žinoma", kad kaikurū1 
iš visti jėgų kn-i t i kuoja-, smer­
kia, keikia kapitalistinį su- 

; . rėdymą, tuo tarpu patys 
prie turtų taip prisirišę ir to 
kie gobšūs yra, kaip retas 

k. 4 . L X - • • * - , *

kapitalistas kad yra.

Vokietijos socijalistas Bobe­
lis susikrovė didžius turtus 
ir juos paliko ne visuomeni- 
nienis reikalams. Nieko ne­
paliko nei savo partijai .

Socijalistai ir kitokie ra-j 
dikalai, veikiantieji “darbi­
ninkų labui” taip smarkūs, 
kaip kad buvo Rųšjjos caro 
kazokai. Kazokai -buvo la-

Chicagos ‘ ‘ N auj ienos
klausia “Darbininko:” “O 
ar visus savo narius pa­
daro padoriais (padorius 
“Darb.”) katalikų .bažny-

bai smarkūs su nagai komis 
■ tarp ’ beginklių darbisinkų, 

ypač moterų. Bet kai reikė- 
7 jo pasirodyti Mandžūrijos 
’ laukuose prieš japonus ir po

to Lietuvos ir Lenkijos lau- 
ji; kuo§ę prįeš vokiečius, tai jų 

smailumas dingo kaip bur- 
•1' bulas vandenyje. "Panašiai 

daugelio raudonąją vadu 
•i*

v smarkumas dingsta, kuomet 
f už jų riksmą nėra gero at ly-

e ■? * A .

; ginimo.

Anglijos Darbo Partijoj
■ kilo ginčų. Tas atsiliko po 
i to, kai popiežius smerkda- 
• mas bolševizmą užsiminė ta- y - • • •

me sąryšyje ir socijalizmą.
Gi Anglijos Darbo Partijoj 

i, priguli socijalistai ir katali­
kai. Ginčai daėjo iki to, kad 
įsikišo į juos ir kardinolas 
Bourne. Kardinolas pareiš­
kė, kad socijalizmą svars­
tant reikia atsiminti dvi pu­
si — gerinimą darbininkijos? rankas ir tuomi džiaugdavo- 

’ padėties ir skleidimą klesų si. Bet dabar Lietuvoje ke- 
■ neapykantos. Ūirmutinis lėtą sykių nukentėjo teisme

daiktas yra girtinas ir rem- “laisvieji” laikraščiai — “L.

tinas, o antrą Bažnyčia 
smerkia. Ne ką kitą kai]) 
klesti neapykantos skleidimą 
ir turėjo omenėje popiežius, 
[kaip jis smerkė soči jai izmą.

Kaip Amerikos laikraščių 
korespondentai praneša, tai 
prohibicija Finlandijoj ne­
davė geresnių vaisių, negu 
Amerike. Sako, kad pojū- 
rių žvejai metė savo seną 
amatą, o užsiėmė svaigalų 
šmugeliu. 'Pas šmugelis pa­
sirodė pelningesnis. “Sau­
soj” Finlandijoj svaigalų 
esą kiek nori. Finiandijos 
sufragietė Furulijelm smer­
kia prohibicija ir sako, kad 
prohibicija ' dęnjoralizubja 
žmones. Ji nurodo, kad 
prieš prohibicija pei metus 
byligdl girtybę būdavo apie 
3,000. Gi prohibicija įvedus, 
1923 m. Svaigalų šmugelio 
bvlu buvo .3.P23.

• " : ? - :
—

Kas tik persmarkiai. bėga, 
tas sprandą nusisuka. įTo- 
hibicijonistai su blaivybės 
idėja persmarkiai bėgo ir 
nusilaužė, sprandą. Rusijoj 
bolševikai persmarkiai vyki­
no rojų ir pavyko jiems pra­
garą įvykinti. - Verčiau sku­
binti palengva.

čia?” Atsakome: “ne.” To­
kia galybe mums rodOs nesi­
giria nei viena tikyba, nei 
viena partija, nei viena mo­
kykla. Kalba ėjosi apie ex- 
socijalistą Švitrą, kurs anuo­
met Mokslo Namus pavadino 
paleistuvybės namais. “Nau­
jienų” reduktorius-it koks 
telepptas ar kitoks magikas 
su pilnu tikrumu tvirtino, 
kad tėvai Švitrą išauklėjo 
fanatiką, o ne socijalizmo i- 
deja. Bet juk yra žinoma, 
kad visos idėjos bei partijos 
padaro fanatikų. ’ Ypač to­
kiais virsta naujai naują idė­
ją priėmusieji. Iš kur 
“Nauijenos” žino, kad Švit­
rą ne socijalistai fanatiką 
padarėl

Kuomet Lietuvoje teisme 
būdavo rasti kaltais katalikų 
laikraščiai bei jų rašytojai, 
tai laisvamaniai trindavo

Ūk.” ir “Liet. Žinios.” Po 
to daro kitokias išvadas. 
Štai “Liet. Žinios” gruodžio 
28 dienos laidoje rašo “Del 
spaudos bylų. ’ ’ Kuomet pa­
čių kailis nukentėjo ir yra 
pavojaus, kad daugiau nu­
kentės, tai sušuko, Kam, gir­
di, bylinėtis, kam laikas 
gaišti ir pinigai eikvoti, 
kam teismą bylomis užvers­
ti. Girdi, kodėl nepasiųsti 
atitaisymo, jei ne teisybė pa­
rašyta. Girdi, jau ir prie ca­
ro buvę taip, jog jei yra pa­
grindo laikyti garsinamąjį
dalyką tiesa ir jei garsinama 
valstybės bei visuomenės la­
bu vaduojantis, tai laikraš­
čiui kaltės nėra.

Tas viskas yra labai gerai. 
Bet kas Lietuvoje pirmuti­
niai griebėsi po teismus lai­
kraščius tąsytii. J uk tai bu­
vo “Liet. Ūk.” ir “Lietuvos 
Žinių” idėjos žmonės.’ Ir jie. 
smaugė “klerikalų” laikra­
ščius. Jie padarė pirmuti­
nes ekskursijas į teismą. Ka­
dangi lazda turi du galu, tai 
antru jos galu teko tiems, ku­
rie ją vartojo prieš savo idė­
jos priešus.

, Turėkime vienodą mastą 
visiems.

Brooklyno “Laisvės” pa­
stebi mums, kad Anglija 
vyriausybė katalikų šmeiži­
ką dėlto nubaudė, kad kata 
likų bažnyčia remianti kapi­
talizmą. Taip nėra. Be 
abejonės “Laisvė” atsimena, 
kad kini. Kemešiui grįžtant 
Lietuvoj Anglijoj buvo daro­
ma kliūčių’. Tada lietuvių 
laisvamanių ir socijalistų lai­
kraščiai džiaugėsi ir rašė, 
kad girdi Anglija nekenčian­
ti “klerikalų.” Dabar pasi­
rodo, kad Anglija yra “kle­
rikalų” gynėja.

KRIAUŠIUS
Krhtučlus A. SIMOKAITIS per­

sikėle j naujsj. vietą. Jis siąva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
341 W. Broadway, So. Boston

(Antros lubos)

PADĖKAVONĖ
Mike Blufc, 501 Pine Hills St., 

Minersville, l’a. rašo: “Dėkui Tamsiui, 
p. Žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didi sukietėjimą, skil­
vio nedirbimą. galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo,‘dieglius viziriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo­
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi­
duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60e. už pakelį.” Atsiųsk 10e., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogą. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y.

AMERIKOS LAIVAI
Pasiteiraukite 

apie patogumus 
keliavimo ant 
J. V. Valdžios 
laivų. Jie turi 
švarius, pato­
gius kambarius

del 2, 4 arba 6 žmonių. Puikus įvai­
rus valgis, mandagus patarnavimas, 
didelės dėnys, beito koncertai Ir vi­
sokios rūšies gerumai ir patogumai.

Rengk, kad jūsų giminės butų par­
kviest! j Ameriką ant J. V. Valdžios 
laivų Jungtinių Valstybių Linijų.

Matykit jūsų vietinį laivų, agen­
tą arba

United States Lines 
45 Broadway, New York City 
75 State Street, Boston, Mass.

Managing Operators for 
United States Shipping Board

Per Kataliką Federacijos pa­
sidarbavimą, šiame laike pra­
sidėjo mėnesinis kultūros va­
jus visoje Amerikoje, tikslu 
paremti vargstančią lietuviu 
moksleiviją. Mums lietuviams, 
katalikams, norintiems savo 
tautai susilaukti laimės ir 
giedrios ateities šis judėjimas 
turėtą būti įdomus ir •didžios 
reikšmės.

Matydami kaip Amerikoje 
kataliku eilės silpnai organi­
zuotos, kaip mūsą jaunimas 
žūsta svetimtaučiu bangose, ir 
kaip patys katalikai mažai te­
sirūpina spaudos ir mokslo 
reikalis, turime prisipažinti 
jog priežastis viso to yra — ne­
susipratimas.

Paimkime pavyzdį — katali­
kiškos spaudos padėjimą. Štai 
tarp visą lietuviu Amerikoje 
suskaitome apie. 80 nuošimtį 
kataliką o 20 nuošimtį kitokios 
pakraipos 1 i et uvią.

Vienok' kat. laikraščiu yra 
gal 12, o bedievišką suskaito­
me liet apie 15. Ką tas reiš­
kią? Aišku jog patys katali­
kai remia kitos pakraipos lai­
kraščius.. .

Taipgi mes dabar turime bū­
relį mokytą žmonių bet mažai 
iš ją atneša lietuviu visuomenei 
naudos. Dauguma iš ją išėję tik 
vidutiniškus mokslus. Daug 
iš baigiančią augštus1 mokslūs 
yrą ištautėję ir tokiu būdu ne­
pasirodo viešūnie veikime. Tei­
singai sako prof. Dovydaitis 
jog “Lietuva savo mokslinin­
kais visą pasaulį apdovanojo, 
bet sau ją nepasiliko!”

.Jeigu mes geriau suprastū- 
jnėme apšvietę reikšmę ir. tu­
rėtumėme užtektinai dorų inte- 
ligentą-vadą, tai tuomet kito­
kia būtą mūsą tautos giesmė. 
Tada ir tie neskaitlingi sanda- 
riečiai neturėtą penkis savait­
raščius, nei tą jąją aklą “be- 
party viską” pasekėją. Nebū­
tą tuomet vietos socialistams, 
nei bedieviams mūsą tarpe. Nes 
ka/š-gi nesupranta jog tik ten 
bujoja bedievybė su socializmu 
kur tamsybė viešpatauja?

Vien mūsą dejavimas nepa­
gerins mūsą padėtį. Jei mes 
norime suorganizuoti stiprią 
kariuomene visupirmiausia tu­
rime pasirūpinti gerą vadą tai 
kariuomenei. Gi mūsą visuo­
menės vadai tūrėtų būti jos in­
teligentai !

Turime todėl, ydant ateityje 
atsiekti laimės ir sau gero, au­
klėti mūsą tarpe inteligentą ku­
rie savo mokslą ir apšvietę 
skleistą tarp savo broliu lietu­
viu, mes ištikro tik per šį,bū­
dą tegalėsime atsiekti ko trokš­
tame.

Ačiū keliems mūsą inteligen­
tams, turime organizaciją kuri 
rūpinasi pagaminti kuodau- 
giausia tą mums taip reikalin­
gą šviesuoliu. Ta organizacija 
vardu yra Giedrininkai, po ku­
rios vėliava yra susispietus 
mūsą katalikiška moksleivi­
ja. Jos idealai po obalsiii 
“Deus et Patria” yra brangūs 
mūsą tautai bet gaila jog delei 
finansinio padėjimo ji turi 
skursti ir net kartais sulaikyti 
savo veikimą.

Kataliką Federacija supran­
ta mokslo svarbumą ir įvairiais 
būdais atjaučia moksleivijos 
reikalus. Už tai, vardan Gied- 
rininką organizacijos, širdin­
gai ačiū!

Vienok veltui bus šis kultū­
ros vajus ir Fed. pasidarbavi­
mai jei mes visi katalikai išvie- 
no neisime į talką. Taigi su­
praskime reikalingumą šios 
agitacijos ir remkime kultūros 
vają visokiu galingu būdu. 
“Į darbą broliai vyrs Į vyrą 
Šarvuoti mokslu įstabitf

Graži ir jauna, 
Myliu aš eiti 
Žiedus kur krauna.

Žiedus kur krauna 
Rūtą’ daržely, 
Visad aš jauna 
Turiu čion dalį.

Aš mėlynakė 
Ir skaistaveidė 
Žmonės vis sakė. 
Malones vien svaidė...

Myliu motutę, 
Seną tėvelį 
Mane pajutę 
Ruošia man dalį.

Myliu seselę , 
Jauną brolelį:
Anksti jie kelia
Dirbti darbelį.

, Myliu bernelį
’ ; Al ylių jo naiiią;

Širdį man gelia, 
Aledžiai kai šlama.

Saulė, kai kyla 
Darban jau eime;

i Rodosi tyla ■— 
Traukiu aš dainą.

Alano darželiai
Pilni prisėti:

, Mėnuo vis kelia 
Kai miegu klėty.

Al ylių aš šalį, 
Alyliu aš žirgą:
Žūti negaili — 
Laimė ten mirga.

: J .. 1 » ’

AŠ juk teisinga 
Blaivi ir dora
Grožis nedingo ■— 
Žydi skaistybė.

; t '

Pažįsta lenką
Ir veidmainystę — 
Naktimis jis slenka — 
Neišsivystė...

Trobos vis švarios, 
Lovos paklotos 
Niekur tu dalies 
Nerasi tokios.

i

Kiemas iššluotas, 
Aliela žiūrėti;
Kas Jau, o klėtį — 
Jau kaip prieš puotas.

Niekur nerasi
Šalies jau tokios: 
Skrynios vien klotos 
Rankų darbeliais...

I
Aš lietuvaitė
Padariau viską, 
Alyliu aš eiti 
Į žalią mišką.

Ten kur vis medžiai 
Pasakas seka:
Kaip mūsą bočiai 
Seiliaus gyveno.

Al any vis kraujas 
Vytauto verda ■— 
Žodis ne naujas 
Vytauto vardas.

Gimiau lietuve, 
Lietuve mirsiu;
Broliai, kai žuvę 
Šitaip jie sakė:

“Lietuviais gimėm 
Lietuviais mirsim, 
Lietuvio niekas 
Neįveiks šiandien.”

Ką ir sakyti
Alan mergelei 
Aš lietuvaitė 
Darbšti ir dora.
Zapiškis, 1924 m. rugs. 1 tl.

Aš lietuvaitė
Šaukta buvo konferencija, 

bet virto seimu.
Pasirodė balsas spaudoj: ši 

konferencija turėsianti išspręs­
ti ar toliau gyvuoti, ar mirti 
Seimas, be jokio tam panašaus 
nutarimo, išsprendė gyvuoti ir 
bujoti.

Seiman susirinko tik viduri­
niu ,valstijų giedrininkai, bet 
nutarimais atsižvelgta į visos 
organizacijos gerovę, valdybon 
rinkta ir iš kitų valstiją, net to­
limąją rytą, taikyta iš visų ko­
loniją kur giedros kuopos gy­
vuoja.

Seime atsimokėta darbu už 
tylą spaudoj.

Šie tai dalykai labiausia puo­
la į akis žiūrint į seimą jį jau 
baigus.

Dabar eikime prie kokio ry­
šio.

Paimkime arklą, knygą, lyrą 
Ir eikime Lietuvos keliu!”

Ignas J. Barkus, 
Gied. org. pirm.

Kodėl spaudoj, išskyrus 
Giedros pirmininko Barkans ir 
kun. Lįnkaus pranešimus, tylė- 
ta$ kuomet spauda moksleivi­
jai, o ypač Giedrininkams prie- 
telinga ir prieinama, dalinai 
sunku suprasti. Pilnai neišriš 
ti, o atsiduoti spėliojimams, 
neapsimoka prie šios korespon­
dencijos, kur reikia dalykų es­
mę aprašyti.

Toks tylėjimas narių ūpo ne­
kėlė. Dargi1 balsas, kad ši kon­
ferencija turėsianti išrišti, ar 
Giedros organizacijai gyvuoti 
ar mirti, taipgi slopino ūpą.

Patys pirmieji balsai orga­
nizacijai gyvuoti buvo organi­
zaciją atsiliepimai šu aukomis 
į atsikreipimus į jas.

Iš pačių giedrininkų stiprus 
viešas balsas už organizacijos 
gyvavimą buvo pareikštas kun. 
Ant. AlartinkaVs Šv. Antano 
bažnyčioj, Cicero, III., per pa­
mokslą po iškilmingų pamaldų 
Seimą pradedant. Prie to, jis 
nurodė, kad per brolišką meilę 
prieinama prie stiprios vieny­
bės, o vienybėje yra galybė.

Mišias laikė Giedr. Chicagos 
Apskrities dvasios vadas kun. 
Pr. Vaitukaitis, diakonu buvo 
kun. Skripkus, subdiakonu — 
klier. V. Alikaitis.

Po pamaldų Giedrininkai-ės 
ir jų prįeteliai susirinko para­
pijos svetainėn. Užsiregistra­
vo viduj prie durių.

Neatvykus konferencijon cen­
tro valdybos nariams, ją atida­
rė Giedros redaktorius, Chica­
gos apskrities pirmininkas kun. 
A. Linkus.
. Seimo prezidiuman išrinkta 
,pirm. kun. A. Linkus, rašt. — 
Zosė Jurgaitė, reikalu komisi- 
jon: Al. Bagdoną, V. Balandą, 
Jok.;Šliką, J. Pautienių ir ką 
kita.

Seimą sveikino L. R. Kat. 
Federacijos Centro pirm. kun. 
Ig. Albavieius, karštais žo­
džiais sveikino “Draugo” re­
daktorius dr. Kaz. Pakštas, vie­
tinis kleb. kun. H. J. Vaičiūnas, 
kartu nuo savęs ir šuo parapi­
jos pavesdamas giedrininkams 
naudotis par. svetaine dykai 
Seimui ir vakarams ir pakloda­
mas didžiausią Seimui duotą 
auką — $25.00. Sveikino ir 
slaugiau.

Ankščiau, tuoj ’po pamaldų, 
kun. kleb. H. Vaičiūnas buvo 
paprašęs žmonių priglausti 
vargingus moksleivus. Tai po 
šita sesija kai-kurie žmonės pa­
davė savo antrašus paskelbti 
su pakvietimu moksleivių pas 
save, kiti priėję asmeniai už­
prašė į savo namus pietums, 
vakarienei ir tt. ir guoliui. 
Tarp geraširdžių galima išvar­
dinti man žinomus: pp. Aleks. 
ir Pet. Zakarai, pp. Junčiai, p. 
Daukšienė, pp. Gerdžiūnai. 
Taipgi ir pp. Rakauskai, stu­

dentas Antanas ir įžymi daini­
ninkė Alena, kad ir patys varg­
dami, vaišino savo draugus 
moksleivus.

Darbininkų užeigos savinin- 
[kas Jonas Zalagėnas tūlą moks­
leivį gerai apdovanojo.

Popietinėj sesijoj skaityta 
prisiųsti pasveikinimai, dauge­
lis su aukomis. Dar kai-kurie 
Seime dalyvaujantieji seimą 
sveikino žodžiu, tarp jų nuo L. 
Vyčiu orgąnizaciojs sveikino 
Vyčiu Centro pirm. AI. Bagdo­
nas.

Skaityta prisiųsti, priduoti 
sveikinimai nuo draugijų. Pa­
prasta auka buvo penki dole­
riai. Didžiausios aukos nuo 
draugiją buvo prisiųsta iš 
Gary, Ind.: Šv. Alykolo dr-ja 
$20, L. Vyčių 82 Lp. $12.

Sekė skaitymas Centro val­
dybos prisiųsti sveikinimai, ra­
portai. Knygos tegauta tik 
antroj dienoj. Kadangi jos dar 
nebuvo sutvarkytos iš pirmes­
nių metą ir vėlai seiman pri­
siųsta, tai ir nebuvo galima su­
spėti sudaryti iš jų raportą sei­
mui. Taigi seimas pavedė bū­
simajai centro valdybai perkra­
tyti centro knygas, korespon­
denciją.

Po to reikalu komisija, su­
tvarkius prisiųstus įnešimus, 
pateikė seimui. Jų svarstymas 
perėjo ir į antros drenos posė­
džius.

Neturiu seimo užrašą, o at­
minti sunku, tai čia gal visą 
nutarimą ir nepaduosiu. Gal 
kokį ir gan svarbų praleisiu. 
Kai-kurie buvo disciplinarinio 
pobūdžio centralei valdybai, 
kuopą valdyboms.

Nutarė daryti narių, organo 
skaitytoju ir papildymui iždo 
bendriems reikalams, vajų. Va­
jui laiką nuskirs ir paskelbs 
centro valdyba.

Rezoliucijos formoj išreiškė 
padėką L. R. K. Federacijai už 
paramą Giedrininkams, if pa­
sižadėjo remti Federacijos žy­
gius, tikėdamies, kad ir atei­
tyj daug domės kreips į ameri­
kiečių lietuvių moksleivijos rei­
kalus.

Taip-g;i rezoliucija pareiškė 
džiaugsmą del tampraus ben­
dradarbiavimo tarp Vyčiu ir 
Giedrininkų.

AlarijonU' vienuolijos narys 
klier. Juoz. Alačiulionis trum­
pai referavo apie Marijoną stei­
giamą lietuvišką “high school’ 
ir kolegiją. Šis seimas nutarė, 
kad organizacija visęmis savo 
priemonėmis remsianti šį Ala- 
yijonų apšvietos darbą.

AVestville, 111. liet. kat. klebo­
nas kun. L. Brigmanas atvyko 
seiman, pasveikino susirinkti- 
sius ir pranešė apie steigiamą 
'naują lietuvių vienuoliją ku­
rios centras laikinai būsiąs 
AVestvillėj. Vienas jos svarbių 
darbų būsiąs apšvieta rūpini­
masis mūsą tautai.

Seimas nutarė taip-gi remti 
įr tos vienuolijos apšvietos dar­
bą.

Dekalumną įėjimą į Giedrą 
nutarimo nepadaryta, nes or­
ganizacija esanti ne vien moks­
leivijai, bet ir alumnams. Jie 
yra joję svarbiu faktoriumi. 
Naujoj konstitucijoj gal bus 
padaryti kokie suskirstymai. 
Pereitą metu konstitucijos ko­
misija kaip ir nieko nenuveikė. 
Naujoji valdyba nuskirs komi­
siją išdirbti konstitucijos pro­
jektą. Gal naujoji konstituci­
ja bus labiau patraukianti kai- 
kuriems alumnains'kurie dabar 
nenori prisidėti.

(Bus daugiau) /
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ORGANIZACIJA.
Organizacija ar draugija ko­

kia ji nebūtų turi didelę reikš­
mę žmonijos gyvenime. Kiek­
vienas žmogus, kiekviena par­
tija, ar tauta visada dauginus 
įvertina darbus ir veikimų or­
ganizuotų žmonių grupės, ne­
gu pavienių, neorganizuotų.

Pavyzdžiui, sakysime, kad 
mes vienų vakarų, susirenkame, 
būrys, apie kelius šimtus žmo­
nių vienos ar kitos tautos pilo­
čių, ir apkalbėję apie kokių 
nors neteisybę, kur mums yra 
kenksminga: ar tai iš valdžios 
pusės, ar iš kapitalistų, ar iš 
kitokių šaltinių^ nutariam ir 
pasiunčiam galingų ir stiprų 
protestų prieš neteisybę daran­
čius.

Nežiūrint, kaip mes tų protes­
tų parašysime, kaip griežtai sa 
vo nusistatymus išreikšiine, ir 
kaip smerksime savo proteste 
skriaudėjus. Vienok jie ne­
kreips didelės domės į mūsų 
protestų. Nekreips dėlto, nes 
jie žinos, kad protestas yra 
siųstas ne organizuotų žmonių. 
KodeLgi mažesnę domų kreips 
Į neorganizuotų žmonių būrelį, 
negu į tvirtai organizuota, nors 
vieni ir kiti sudari vienokių 
skaitlinę? Dėlto, kad skriau­
dų darantieji žinos, jog protes­
tų atsiuntė neorganizuotų žmo­
nių grupė, kad ta neorganizuo­
ta grupė, nors ji tų vakarų bu­
vo skaitlinga, nors visi kai vie­
nas buvo aštraus, griežto ir vie­
nokio nusistatymo, bet ta gru­
pė jau yra išyrus, išsiskirsčius 
į pavienius asmenis ir niekas 
negali pasakyt?, ar ji susirinks 
kur nors dar kartų tuos pačius 
dalykus svarstyti, ar ne. Jei 
ir susirinks, tai ar tiek pat, ar 
jau užteks tik kel-etos ir gal jau 
su visai kitokiomis mintimis.

Kas kita yra su organizuo­
tais žmonėmis, su tvirta, galin­
ga organizacija. Skriaudėjai 
žino, kad draugijos ar organi­
zacijos pakeltas prieš kokį nors 
dalykų protestas, nenutils taip 
greitai kaip privačių žmonių 
nes organizuoti žmonės kas 
mėnesis rinksis į savo susirin­
kimus ir ten būdami tie patys 
žmonės, svarstys pirmiau pa­
keltąjį klausimų iš naujo ir 
reikalaus jo išpildymo.

Skriaudėjai žino, kad stipriai 
organizuoti žmones.-—tai. sriau­
niai tekantis vanduo, kurio bė­
gimo niekas negali sulaikyti, 
niękas negali pastoti jam ke­
lio. Jeigu pastosi, sulaikysi jį, 
jis pakils, sudarys,galingų. spė­
kų ir tuo jaus pastojusįjį pri­
vers pasitraukti į sali. Tas 
pats yra ir su organizacija. 
Darbininkai jei tik visi supras­
tų organizacijos svarbų, jei vi­
si kaip vienas tvirtai susiorga­
nizuotų, jų būvis būtų kur kas 
genaus pagerintus. Jų ryto­
jaus diena būtų užtikrinta ir 
daug šviesesnė.

Antraip žiūrint, žmogus ne­
priklausantis nė prie jokios 
draugijos, organizacijos, neda­
lyvaudamas jos veikime, yra 
atsilikęs kur kas užpakalyj or­
ganizuotų darbininkų, atsilikęs 
užpakaly progreso, nežiūrint 
kiek jis skaitytų laikraščius ar 
knygas apie tai, vienok neda­
lyvaujantis, niekur bepriklau­
santis, visada mažiaus žinių, 
mažiaus prityrimo turės už ap- 
siskaičiusį ir visur dalyvaujan­
tį. Užtai dažnai iš vienų ar 
kitų tenka išgirsti lyg pavydas. 
Girdi, tas ir tas nieko daugiau 
nesupranta už tų ir už tų, bet 
žiūrėk, atvažiavo tik iš kur 
koks inteligentas, ar vietinis 
■aukštesnis asmuo, visada su 
juo kalbasi, vienokiu ar kitokiu

, dalyku pas jį teiraujasi, lyg pas 
kokį mokslinčių. Tas tiesa, 
kad nedaugiaus mokinęsis iš 
mokyklos, suolo, dažnai dar 
mažiau, bet žiūrėkime, jis vi­
sur dalyvauja, visur priklauso, 
ir bedalyvaudamas išsidirba 
taip, kad dažnai ir pačiam in­
teligentui yra sunkoka toks 
žmogus sukirsti vienokiame ar 
kitokiame dalyke.

Jei mes gerai įsižiūrėsime ir 
mokėsime nužiūrėti, mes iš vie­
no kito nužvelgimo pažinsime 
žmogų visur dalyvaujantį, .vi­
sur velkantį, ir niekur nedaly­
vaujantį, nieko neveikiantį. 
Su žmogum visur dalyvaujan­
čiu, veikiančiu, yra kur kas 
maloninus pasikalbėti, pasida­
linti mintimis, pasiteirauti šio 
bei to, kaip su nieko nevei­
kiančiu. Veikiantis žmogus, 
rodos, ir iš pažiūros gražesnis 
ir apsiėjime, kalboų malones­
nis,

Kur mums patogiausia savo 
veikimas koncentruoti pradėti 
ar prisidėti ?

Kadangi mes lietuviai visi 
esame darbininkai, todėl rodos 
geriausia būtų visiems spiestis 
prie Lietuvių Darbininkų Ko- 
operatyvės Sąjungos, Rodos, 
negali nė. būti gražesnio daly­
ko, kaip patiems darbininkams 
susirinkus, nors kartų į mėne­
sį apkalbėti savus darbininkų 
reikalus, pasidalinti mintimis 
su savo, broliais darbininkais, 
pasitųrtį bendrai apie savo dar­
bininkiško būvio pagerinimo 
reikalus, pasvarstyti kas litis 
su mumis rytoj, kokia rytojaus 
diena mus laukia. Mes šian­
diena išdirbame laimingai, lin­
ksmi esamo, pargryžę namo, 
dažnai plei. 'jame ką pirksi­
me, tat, i. žinome kad gal 
rytoj mums nuėjus į dar­
bų, darbdavis pasakys, kad 
mes jam nebereikalingi esa­
me. Ir, žinoma, niefs lie- 
kamės išmestais ant gatvės 
ir niekas apie mus nesirūpins, 
kaip tik mes patįs. Mes daž­
nai vienur ar kitur susirinkę 
praleidžiame ilgiausias valan­
das, šį-tų beplepėdami, bepoli­
tikuodami apie yienus ar kitus, 
bet pamirštame pasvarstyti sa­
vus reikalus, kurie mums yra 
reikalingiausi už visus kitus, 
nes darbininkų, darbo žmonių 
reikalai — taiįrra mūsų pačių 
reikalai, ne keno kito. Kalbė­
ti apie darbininkų reikalus, 
reiškia kalbėti, svarstyti pa­
tiems savus reikalus, o savieji 
reikalai visada turi būti aprū­
pinti, pirmučiausia.

Užtai, jei mes skaitlingiaus 
susispiesime prie L. D. K. S., 
jeigu daugintis rūpipsimės jų 
ištobulinti, sustiprinti, pasta­
tyti ant tvirtų kojų, tuonr sy­
kiu ir mūsų darbininkų reika­
lai bus virčiaus aprūpinti. -

L. D.*K. S. turi tris labai gra­
žius tikslus, kurie kiekvienų 
susipratusį, mąstantį darbinin­
kų traukia prie jų prisidėti, pa­
remti juos, nes paremti juos, 
pastūmėti pirmyn — reiškia 
paremti, pastūmėti pirmyn 
darbininkų reikalus, darbinin­
kų susipratimų.

1. Apibudinimas per savo 
organų “Darbininkų” darbi­
ninkų reikalų krikščioniškoj 
dvasioj, nurodymas, išaiškini­
mas darbininkams kaip jie to­
kiuose ar kitokiuose dalykuose 
turi elgtis, kokios priemonės 
darbininkams yra tinkamesnės 
vartoti kovoj prieš skriaudikus, 
išnaudotojus darbdavius ir ki­
tus priešus. ?

2. Neapsakomai gražus ir 
neapkainuojamai naudingas y- 
r^i L. D. K. S. tikslas, būtent:

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE
ffimmS

LAWRENCE, MASS.

Shower p-lei Juknevičiūtei.

Sausio 8 d. vakare susirinko gra­
žus būrys jaunimo pas ponią 
Strudsienę, kur laukė atvykusių 
svečių: p-lės Juknevičiūtės su Ka­
zimieru Petrėikiu, kurie buvo su­
rišti moterystės ryšiu sausio 18 d.

Programą išpildė p-lė Arlaus­
kaite iš Haverhill’i<5, Izabelia Zala- 
biutė, Ona Puišiutė, Valerijonas 
Puplauskis, Ona Baubiniutė, Varg. 
M. Dailiutė. Užkandžius suteikė 
p-nia Strudsienė ir p-lės: Veroni­
ka Juknevičiūtė, Marftė Mikuliu- 
tė. Viduryje kambario buvo pri­
krauta pundai dovanų, kurias at­
raišiojo jaunavedžiai, p-lė F. Juk­
nevičiūtė, kuri daug pasidarbavo 
katalikų jaunimo rateliuose, p-nas 
Kaz. Petreikis, mūsų čeverykų biz­
niems. Abu eina L. Vyčių valdy­
bos pareigas: Kazimieras pirmi­
ninko o Pranciška raštininkės.

Darbuotė.
Moterų Sąjungos kps. susirinki­

me išrinko į Apsk. suvažiavimą 0- 
ną Baubinienę, Leonorą Švenčio- 
nienę. Nutarė prisidėti prie 
parodos, kuri įvyks South Bos­
tone. Valdybon patego sekan­
čios : pirmininkė L. Švenčionienė, 
prot. raštininkė J. A.. Kriviutė, 
fin. rast. Bronė Ivaškiutė, ižd. O. 
Baubinienė. '

L. D. K. S. kp. naujoji valdyba : 
pirm. M.'Vil-kišius, fin. rašt. J. A. 
Kriviutė, užrašų rašt. Marcinkevi­
čius, ižd. M. Jotka.

Prie L. D. K. S. nereikia nė pra­
šyti, dorieji katalikai, kurie su­
pranta organizacijos svarbą prisi­
rašo prie šios brangios organizaci­
jos.

Jeigu tėvai neskaitys “Darbi­
ninko”— tai vaikai nesirašys į 
kat. organizacijas, vargiai bus ir 
lietuviais.'

T. Lietuvaitė.

DETROIT, MICH.
(East Side) (

Federacijos 4 skyriaus darbuotė.

Gruodžio 28 d., 1924 m. buvo lai­
kytas priešmetinis susirinkimas. 
Atstovų atsilankė nedaug, vienok 
nutarimų padaryta daug ir svar­
bių.

P-lė B. Daumantaitė-išdavė ats­
kaitą visų metų. $681.33 išsiųsta 
Įvairioms pagelboms, per Feder. 
Centrą $579.48, ižde lieka $1.85.

Kultūros vajaus raportą išdavė 
Pr. Gustaitis, jis sudaręs $176.00, 
pridėjus L. D. K. S. 72 kp. $50.00 
— $226.00.

Vajus dar neužbaigtas, mūsų 
Fed. skyrius nutarė, kad kogrei- 
čiausia kultūros vajų užbaigti.

Nutarta rengtis prie vakaro va­
sario 16 d., vardan moksleivių, 
kad davus jiems paramos. Mat 
tas reikalas yra visos visuomenės 
reikalas.

Išrinkta nauja valdyba: dvasios 

šviesti sava brolius darbinin­
kus, platinant jų tarpe apšvie- 
tų, darbiniakiškų susipratimų 
ir traukimas į vienybę, organi­
zavimas galingon kovon prieš igjniOj 
savo išnaudotojus ir visokius 
tamsybės apaštalus. Nes mums 
darbininkams daugiausia yra 
reikalinga apšvieta, susiprati­
mas ir vienybė.

Darbininkų būvis pagerės*
tik tada, kada darbininkai bus. 
visi šviesūs, susipratę ir gele­
žiniai organizuoti. Užtai di-, 
džiausiu kovotojam už darbi­
ninkų būvio pagerinimų galima 
skaityti tik ta, kuris stengias 
kodaugiausia darbininkus švie­
sti auklėti darbininkiškame, 
susipratime.nurodinejaut jiems 
kelius, kuriais jie turi eiti prie 
savo būvio pagerinimo.

i (Bus daugiau) \ 

vadas kun. J. Čižauskas, pirm. K. 
Daunoras (tas pats, labai rimtas 
ir geras žmogus), vice-pirm. J. Za- 
balavičius, fin. rašt. B. Dauman­
taitė (ta pati, labai mūsų brangi 
veikėja, Fed. jos negali paleisti. Ji 
eina pareigas ir iždininkės), nuta 
rimų rašt. B. Valatkas, jaunas, čia 
gimęs jaunikaitis, jis yra iš Du- 
Bois, Pa., kun. M. Urbono gražiai 
prirengtas, tvarkdarys J. Jankū­
nas. Organizatoriai: Pr. Gustai­
tis, J. Usaris ir St. Stepulionis. Po 
viso to buvo labai gražių išsireiš­
kimų, tvirtų pasiryžimų, daug 
dirbti per šiuos metus del organi­
zacijos.

Eglutė.

Šv. Jurgio parap. mokslainės 
vaikučiai vaidino veikalėlį Kalėdų 
vaakre. Jis buvo surengtas sesu­
čių (vienuolių) Pranciškiečių. 
Viskas išėjo gerai.

Ledas.

Gruodžio 17-18 dd. ėmė lietus 
lyti, ir sykiu šalti. Visur buvo 
kaip stiklas, šalygatviais ledas 
per colį, medžių šakos iinko prie 
žemės, eiti buvo pavojus. Mote­
rys nukentėjo, daug buvo susižei­
dusių. (Mačiau viena lietuvė ran­
ką išsisuko ant ledo.)

Gatvekarių tvarka.
Čia gatvekarius valdo miestas 

jau kelinti metai, ir labai daug pa­
gerino iki šioliai, daug naujų ka­
rų įtaisė; kas labiausia — tai da­
linimasis mintimis su publika ir 
gaudymas visokių žinių iš viso pa­
saulio ; jie turi iškabas karuose, 
kas savaitė, kur žmonės gali per­
skaityti. Forai: 9 tikietai už 5.0c., 
transfer 1 centas, gali vartoti ant 
trijų gatvekarių. Gatvekarių dar­
bininkai buvo beeiną ant streiko, 
bot už 2 savaiti gavo pakėlimą — 
dabar jie gaus vietoje $90 — $100.

Darbai.
Nuo sausio 5 d. darbai prasidėjo 

eiti geriau, o 15 d. jau bus galima, 
žinoti kiek automobilių pramonė 
pagerės.

Vargų žiedelis.

MONTELLO, MASS.

Iš Montello žinučių matytis ne­
mažinusiai; vienos iš jų yra pilnos 
pagirimų, kitos turi truputį pa­
peikimų. Už pirmąsias žinias ko­
respondentai gauna padėkos nuo 
aprašomųjų asmenų, o už antrą­
sias gero išbarimo. Mat blogo­
ji pusė, nors ir blogam žmogui vis­
gi nepatinka; pavyzdžiui pavadin­
si vagį vagimi, girtuoklį girtuok­
liu, šmeižiką šmeižiku — jis pyks, 
keiks, ir jeigu tik pajiegs, tai į akį 
šoks pavadintojui. Vienok už tai 
kaltinti korespondentą nėra pama­
to, nes tikro' korespondento už­
duotis aprašyti dalyką kaip jis y- 
ra: jeigu kas suregtam vakare ne­
užsilaiko žmoniškai, arba jeigu 
kas surengia nekultūrišką vakarė­
lį, ar gi tai jau korespondentas 
'turi viską tobulinti, kultūrinti ir 
tt. Ne, korespondentas turi rašy­
ti kaip ištikrųjų yra, o visi kiti 
gaus užmokestį sulig.savo pasiel- 

arba veikimo.
Veikimas.

Gruodžio 28 buvo surengtos su- 
batinės vaikučių mokyklos vaka­
ras, kuris atnešė naudos ne tik pi­
niginės, bet ir džiaugsmo žmo­
nėms, ypatingai tiem, kurių vai­
kučiai lanko subatinę mokyklą, 
mat tie vaikučiai yrą mokinami ne 
lik skaityti, rašyti, bet ir viešo 
pasirodymo. Vaikučiai gražiai 
padainavo, deklemavo. mažos mer­
gaites pagraijino ant smuikos, pri­
tariant gerbiamam vargonininkui 
Jonui Baniui pianu. Vakaras bu­
vę gyvas. Garbė priklauso moky­
tojui Ignacui Bartkui, kuris čia 
vaikučius lavina subatom. 

mokyklai atliko $31.30.
Sausio 1, 1925, naujuose me­

tuose buvo surengtas savyšalpos 
dr-jos balius. Labai puikiai pa­
vyko. Garbė rengėjom jaunom 
panelėm, draugystės narėm (var-. 
du nesužinojau).

31 gruodžio 1924 m., paskutinėj 
dienoj senų metų buvo sųšaul-Jafį, 
Federacijos 9 skyriaus susirinki­
mas, kuris buvo gana skaitlingas 
ir gyvas. Buvo daug naujų ir, 
svarbių įnešimų. Nutarta, kad .su­
sirinkimai būtų laikomi regųleriat,’ 
kas mėnuo, paskutinį penktadienį, 
8 v. vakare. Nutarta parašyt pra­
šymas į “Darbininko” redakciją, 
kad redaktorius pastebėjęs, kokius 
užmetimus ant katalikų, kad ne­
dėtų į laikraštį. Nutarta, kpd bū- 
1 ų surengta vakaras visų katalikiš­
kų draugijų ir kuopų, visiem kar­
tu, ir visą pelną to Vakaro paskir­
ti parapijai.

Nauja valdyba: pirm. M. Abra- 
činskas, pagelb. M. Kamandulis, 
rašt. Kaz. Pileckas, ižd. T. Kubi­
lius.

30 gruodžio buvo susirinkimas 
Lietuvių Piliečių, Franklin Kliu- 
bo. Šis kliubas yra tik vien inte­
ligentų ir rimčiausių Amerikos pi­
liečių. Šis kliubas apkalba visų 
Montellos gyventojų reikalus ir 
reikale pareikalauja iš miesto pa­
gerinimų.

Ateinantiem metam valdyba: 
pirm. A. Tautkus, pagelb. M. Ku­
bilius, iždininkes J. Trainavičiųs, 
rašt. Kaz. Vaičiūnas. . ■ j

Nutarta rengti vakarienę 23 va­
sario 1925 metais ir sukviesti vi­
sas Montellas, taipogi ir aplelirikės 
kaimynus. Pelnas buš; Skiriamas 
lietuvių reikalams.

Dzūkelis.

AMSTERDAM, N. Y,

Kalėdos ir Nauji Metai. I

Kalėdų dienoje buvo trejos mi­
šios: šeštą, devintą ir dešimtą vai 
Laike pirmųjų ir trečiųjų mišių šv. 
Cieilijos ir Vytauto benas, abu po 
vadovyste vargom Vickaus gra­
žiai giedojo ir grajino. Gerb. 
kleb. kini. Židanavičius pasakė 
gražų ir Kalėdoms pritaikintą pa­
mokslą.

Vakare Federacijos skyrius ren­
gė savo svetainėje pramogą: bu­
vo atvaidinta “Rūtų Vainikas.” 
Lošime dalyvavo; Romato rolėje 
— S. Kisieliūtė, Vinko — Z. Ki­
sieliūtė, burtininko — R. Jankū- 
liiutė, Survilų — V. Samauskaitė, 
Sigutės — T. Jąnkūniutė, Pasiun­
tinio — V. Karučiutė, Tarno — O. 
Puriutė. Nors merginos turėjo 
vyrų roles, vienok jūs pasirodė vi­
sai ne mergiškai, bet tikrai „vy­
riškai.

Dialogą “Pas Dantistą” gerai 
atliko M. Sargeliutė, Z. Kasevičiu- 
tė; Sekė eilės — “Berneliams,” 
p-lė A. Kasevičiutė.

Muzikališkąją dalį atliko sekan­
tieji ir sekančius punktus: solo 
“Vai aš pakirsčiau,'” gražiai su­
dainavo A. Aučiuniutė; duetą 
“Vargdienėlė,” Z. Kasevičiutė ir 
R. Jankūniutč; solo “Saulelė Rau­
dona,” M. Sargeliutė. Ji turi 
tvirtą balsą ir tankiai publiką pa­
linksmina. Duetus: “Oi Dainos 
Dainelės” sudainavo Z. Aleksan­
dravičiūtė ir T. Jankiutė; “Aušros 
Rytas” Z. ir S. Kiseliutės. Nors 
pastarosios dvi panelės pirmu kart 
pasirodė ant estrados, vienok pa­
sirodė labai puikiai, publiką žavė­
to žavėjo; jas net tris kartus atšau­
kė. Ant pabaigos visos programo 
pildytojos sudainavo “Birūta” ir 
“Lietuva Tėvynė Mūsų.” Akom­
panavo jaunos pianistes: S. Kisie­
liūtė ir A. Lukšiutė. Garbė pri­
klauso jaunosioms Amsterdamo 
žvaigždėms.

Naujų Metų Lauktuvės.
Gruodžio 31 d., 8 v. v., A. L. 

Pelno R. K. Federacijos svetainėje bu-

vo vakarienė. Dalyvavo virš iri- 
jų šimtų žmonių. Programo ve­
dėju buvo M. Kerlięlįs, Progra 
inas.susi^ėjo iš kalbų ir muzikalių 
šmotelių. Pirmiausia, žinoma 
kalbėjo pats vakaro, vedėjas, pas­
kui kleb. kun. Židanavičius, ku- 
ris savo kalboje išreiškė daug gra­
žių minčių ir auksinių patarimų. 
Toliauš kalbėjo Federacijos sky­
riaus pirm. A. Staklia. Varg. A. 
Niekus paskambino’ pianų, M. Žu­
kauskaitė ant manalinos. Jų mu­
zika labai patiko, buvo net at­
šaukti. Smuikavo V. Kisieliūtė, 
jai akomponavo S. Kisieliūtė.

Laike' vakarienės muzika labai 
gražiai griežė.
' Gardžiają vakarienę surengė’: Z. 
ir S. Kisieliūtės, O. Stasaičiūtė, 
p-nios Dirsienė ir Tamašauskienė. 
Negalima praleisti, vyrai taipgi 
dirbo prie vakarienės surengimo, 
ypatingai A. Stakna ir Z. Dirsė.

Padėka už tokios vakarienės su­
rengimą priklauso . Federacijos 
skyriui h‘ gyviems veikėjams.;

Vargdienėlė.

MONTREAL, CANADA.

DDKS. 92 kuopos susirinkimas 
buvo sausio 4 d. Narių buvo ne­
perdau giausia, mat mūsų žmonės 
da neįvertina ir nesupranta orga­
nizacijos svarbos; jie gyvena it 
Grigo’ bitės. Bet su laiku susi­
pras, ir tada prisidės prie organi­
zuotų darbininkų.

Mūsų kuopa, suprasdama brolio 
P. Lukšos vargingą padėjinuĮ, au­

n.n=>

>nl

* • kam tik rūpi žinoti, kas dedasi Lietuvos ka-
V1riuomėnėj, privalo užsišakyti 1925 metams 

’ karių laikraštį 1 ,>■!<- ,, ;

I

“KARYS” rašb ne tilt įvairiais Lietuvos kariuomenės rėi- 
. . . kalais, bet ir duoda žinių iš Lietuvos ir iš už-

., sieųio.. 1 n-
VISIEMS šviesesniems žmonen.is svarbu skaityti “Karį,” 

nes jis spausdina bendro lavinimo raštų.
KARIUOMENĖS Švietimo Komisijos “Karyj” skelbia savo 

: pranešimus, kurie įdomu žinoti visiems liaudies
švietėjams. ' ' <

“KARYJ” randasi paveikslų, reginių, apysakų, eilių ir 1.1. 
SPORTININKAI privalo skaityti “Karį,” nes jis labiau ki­

tų laikraščių rūpinasi jaunuomenės kūno lavi­
nimu, paduoda daug sporto žinių iš Lietuvos ir 
užsienio ir apskritai “Karyj” geriausiai atspin­
di kariškas ir civilis Lietuvos sportas. Sporto 
skyrių “ Kdryj ” veda sportininkas — speeialis- 

. tas. , y.
savo skaitytojams atsako į klausimus. _
“Kario” prenumeratoriai dovanai gauna priedą 
— grąžų, spalvuotą sieninį Karių Kalendorių 
1925 metams. Kalendorius dailininko Joman­
to darbo, papuoštas D. L. K. Vytauto portretu, 
kitais paveikslais iF surašyti jame žymesnieji 
lietuvių ginklo nugalėjimai nuo pat senovės ligi 
šių dienų.

rašo daug karo ir civilių rašytojų, mokslininkų, 
poetų, sportininkų ir kitų.

“KARĮ” redaguoja mąjoras.P. RUSECKAS.
“KARIO” kaina metams 3 dol., pusmečiui 1 dol. 50c.

a™ ADRTSAS: Kaunas, Nepriklausomybės Aikštė, “Kario” 
IfFo Redakcija.
IUrį

“KARYS 
METINIAI

‘KARYJ”

Dabar jau net old. laikai, kad galėtume apseiti be 
laikraščio.

N /

KAS LAIKRAŠČIŲ NESKAITO—VISUR PRALOŠIA'.

Darbo žmogau, tu trokšti šviesesnės ateities ir smikiįSi 
kovoji su vargu. Tau geriau seksis, daugiau visko 

išmanysi skaitydamas laikraštį

“DARBININKĄ”
“DARBININKAS” — teikia žinių apie Lietuvos gy­

venimų, ypač apie darbininkų vargus ir pasisekimus.
“DARBININKAS” — tai tikras Lietuvos darbinin­

kų vadas, jų sunkioj kovoj su besočio kapitalo galybe il­
su visokia priespauda. Nurodo darbininkams, kokias 
jie turi savo tėvynėje teises ir kaip jie gali nuo išnaudo­
tojų sauvalės apsidrausti. ’ . į

“DARBININKAS” — plačiai rašo apie Seimo lei- I 
džiautuosius Įstatymus, vyriausybės jr savivaldybių dar­
bus. < j

■“DARBININKAS” — duoda gražių•pasiskaitytnų : 
tinkančių ir seniems ir jauniems. Skubėkite užsisakyti 
1925 metams.

“DARBININKO” — kaina: metams 8 litai, pusei 
metų 4 litai. Amerikoje ir Anglijoje dvigubai.

“DARBININKO” — Rėdakč'ijos ir ActmWifcTJte 
adresas: Kaunas, Ožeškienės g-vė 12 Nr.

i i 'iii--.............................—j, nsasgjsass

kojo pati viena dolerį, paskui J. 
Pundžius taipgi vieną dolerį, gi J. 
Paznokaitis, J. Putrimas, P. Navic­
kas, K. Sinaųskas, J. Biliūnas, J.‘ 
Mikneviee ir M. Bužas po 50 cėn- 
tų,‘S. Kvėtkauskas, F. Dubauskas, 
j. Žemaitis, J. Kliševiče po 25c. 
Visi pinigai išsiųsti p. P. Lukšai. 
533 Crosley St., N. W., Grand 
Rapids, Mich., sausio 14 d.

Rašt. J. Pundžius.

AKRON, OHIO.
‘ ‘ Biblistams Stebuklas. ’ ’

Per ilgus metus šios kolonijos 
lietuviai neturėjo savo parapijos 
ir kunigo, taigi visokiems laisva­
maniams, bedievukams, ir biblis­
tams, buvo puiki proga savo idė­
joms skleisti, ir tamsius nesusi­
pratusius lietuvius kvailinti. Il­
iada, jiems pasisekė nemažai tokių 
nesusipratėlių sukvailinti, kurie 
dar ir po šiai dienai negali atsi­
gauti protiškai. Nes jie taip bu­
vo sukvailinti ir apjakinti protiš­
kai, kad visokiems biblistams vie­
šai prisiekė, ne tik į lietuvių R. 
Katalikų bažnyčią neiti, bet 
stengtis ir saugotis arti pro šalį 
praeiti, jei galima iš tolo prasi­
lenkti. Taip jie klajojo per kele­
tą metų, nekurie dar ir dabar te- 
beklajoja bibliškosc tamsybėse, 
nes jie dar bijo, kaip tas kūrinys 
išlysti iš žemės ir pamatyti šviesą. 
Kadangi visoki biblistai ir valka­
tos, juos taip Įbaugino ir jiems 
prikalbėjo, kad jei katras iš jų į- 
eis į katalikišką namą arba baž-

3
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iiyčią. tai tas namas arba hažny- į VIETINeQ flNIHQ
čia sugrius ant jų, tai taip jie ir į VILI Hitu Z.II11UU
laikėsi iki šiai dienai saugodamies, 
kad ant jų bažnyčia nesugriūtu? 
Bet dabartiniu laiku, kaip visas “SANDARA” IR UTĖLĖS.

rastas negyvas prie (repą na- į “Dzimdzi-Drimdzi Anūkų” 
mo. kur gyveno. Tas atsitiko vakarėlis taip patiko publikai, 
panedėlio rytą, sausio .1.9 d. Jis kad daugelis išsireiškė “Anū-
huvo beišeinąs darbo ieškoti.

pasaulis mainosi, taip ir šios kolo­
nijos biblistėlių protai balivosi. 
Nes jau vienas biblistėlis 27 >1. 
lapkričio išdrįso ne tik arčiaus 
prie bažnyčios prisiartinti, bet ir 
per langą į svetainę pažiūrėti.

27 d. lapkr. čionai buvo S. 1,. 
Ii, K. Apskričio susivažiavimas, 
vakare buvo perstatytas scenoje 
gražus programas po vadovyste 
apskričio raštininkes p. P. Gluga- 
dienčs iš ('level,-indo. Programas 
■atsidėjo iš prakalbu, eilių, daine­
lių, lošimų ir kitokių dalykėlių; 
Kaip buvo programų perstatoma, 
.ai tas biblistėlis pasidrąsinęs per 
'angą taip žiūrėjo kaip katinas į 
lašinius. Tr persitikrinęs kad baž­
nyčia ir svetainė negrinūa, kaip 
kad jiems buvo bauginta nuo bib- 
iistų, gruodžio- 9 d. kada svc+ai-

“Sandara” sako, kad reikia 
panaikinti škaplieriai, nes juo­
se veisiasi utelės. Na, sų tokiu 
protavimu pertoli galima nuva­
žiuoti. Tik pagalvok, “ Sanda- 
rūle,” kaip tu protauji. Utėles 
veisiasi visur kur tik yra rauk­
šlių. Marškiniuose jų daugiau­
sia, tai reiškia, sulig “Sandų- 
ros” protavimo, negalima ne­
šioti marškinių, nes juose vei­
siasi utėlės. Žinoma taip pat, 
kad tie gyvūnėliai veisiasi il­
guos plaukuos. “Sandaros” 
redaktorius turi ilgus plaukus, 
tai jam čia nemaža pavojaus. 
Taigi, redaktorei!, nuskusk 
savo galvą kuogreieiausia, ir 
eik' ant “pakulos,” nes vistiek 
nupliksi besirūpindamas apie 
uteles.

BUVO GAISRAS.

Pereitą pėtnyčią buvo kilęs 
So. Bostone ant viršaus Wool­
worth’o krautuvės gaisras. Ten 
randasi sandėlis. Dešimtnki- 
nei Woolworth’o krautuvei 
nuostoliai menki tepadaryti.

nėjo buvo lošiama “Klebonas 
Kaltas” jis jau išdrįso ir į svetai­
nę Įeiti, bet tuomet visiems buvo 
..emažai baimės, kad bažnyčia 
griūdama, už vieno biblisto nc-

Ar šiaip, ar taip perdaug 
jau skystimanja tie .utėlių ga­
nytojai. Turbūt jiems pritrū­
ko medžiagos rašyti į laikraš­
čius, tai rašo apie tokius daly-

jžmii-štų daugelio nekaltų žmonių, ikus, su kuriais goriausia susi- 
tas vakaras biskj buvo vėjuotas, pažino.
ir kaip tik nuo vėjo langai prade- ——-_______
Javo braškėti, tai visu buvo at­
kreiptos akys, kuriame šone du-1 BRAVARAMS BĖDA.

TĖMYKIT VISI.

LDKS. 1 kuopos mėnesinis 
susirinkimas atsiims sausio'22 
d. šių metų 7:30 vai. vakare, 
ant 7-tos gatvės. Visi nariai 
malonėkit laiku susirinkt, nes 
turėsimo daug svarbių reikalu 
aptarti. Išgirsite visokių ko­
misijų raportus. Taip-gi nauja 
valdyba užims vietas.

Gerb., kurie dar nepriklauso! 
prie L. 1). K. S., kviečiami pri- 
sįrašyt, kurie prisirašę, ateikit, 
priimti, priesaiką. Taip-gi ku­
rie turit baliaus tikietus, malo­
nėkit surenšt ir pinigus.

Kviečia Valdyba.

miolius “Dzimdzi-Drimdzi' 
artistus, ir nori dažniau, arba 
kodažniausiai matyli “anū­
kus” ant estrados.

I’ertrankoje kalbėjo L. D. K. 
S. sekretorius P. Daužvardis, 
ragino darbininkus prie ap­
švietus, susipratimo, vienybės 
—- kooperacijos ir nesitenkini­
mo vien sensacijomis ir burbu­
liniais rojais bei kitais tuščiais 
masinimais. Sakė kad geriau­
sia darbininkams socijalė eko­
nominė, išsigelbėjimo pajėga — 
tai kooperacija,' kuri kitose ša-

lyse yra labai stipri, galinga-ir 
reikšmihga — darbininkų na­
mo statytoja.

Prie L. I). K. S. 1 kp. prisira­
šė keletas naujų narių ir. “Dar­
bininko” skaitytojų..

Vakarėlį “Dzimdzi Drimdzi 
Anūkai” baigė Lietuvos him­
nu. Publika skirstėsi namo, 
pliniausiai patenkinta ir dėkuo- 
dama DDKS. 1 kuopai ii- “D. 
D. A.” už toki nepaprastai gra­
žų, linksmą ir brangų progra­
mą. - , - ■. .■ -• f -■ •

(įerai katalikai, kad imate 
nebeklausyti girtoji* “Kele.ir 
vi<»” ir jo šlamštų.

Reporteris.

Kuris laikraštis
Pasirinkti 1925 metams?

it

BYLA NEPRASIDĖJO.

Kriminališkoji prieš Šliaki 
byla, da neprasidėjo, valstijos 
prokuroras turi kitą bylą, kin i 
buvo pradėta pereitą savaitę ir 
pabaiga Užsitęsė net iki pirma­
dieniui. Sekančiam “Darbi­
ninko” numery jau turėsime 
aiškesnių žinių.

CAMBRIDGE, MASS.

Didžiausias lietuvių ghradžius.

Mės parduodame naujus ir 
senus karus, taip-gi taisome 
juos. Turime dengtą Cadillac, 
kurį parsamdom veseiijoms, 
krikštynoms ir laidotuvėms. 
I’atarnaujame dieną ir naktį.

Technology Garage, 47 Wind­
sor St.. Cambridge, Mass. Fl7)
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DR. H. S, STONEl
AKIU SPECIALISTAS

399a W. Broadway, So. Boston R
BALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vai g

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS
I, LAMŽIUS-SEYMDUR

Lietuvy s Gydytojas
772 EAST BR0ĄDWAY

So. Boston, Mass.
VALANDOS:

nuo 9 ryte iki 9 vai. vakare.

i vs, kad bažnyčiai pradėjus griū- 
.i būtų galima greičiaus išbėgti. 
Bet ačiū Dievui, viskas praėjo 
uoramiausia. be jokio pavojaus. 

Kad taip tai jis Kalėdų naktyje 
ant piemenėlių mišių jau išdrįso 

.■ i bažnyčią įeiti.
Alanau kad jis neužilgo drįs ir 

reiaus prie altoriaus prisiartinti, 
aipgi gal ir jo draugai paseks jį. 

■)abar kaip pasirodo kad netik ba­
žnyčia nesukrijtvo^bet ir’rnažiau- 
ias šmotelis cemento mjo jos nė- 
ukrito.
Taigi visiems patariu nesibijoti 
bažnyčią eiti, nes jos netik bi- 

listai nesugriaus bet ir. pragaro 
. artai nepergalės.

Svečias

Sausio 14 d. valstybės agen­
tai užklupo puikų bravorėlį 
ant 114 Bowen St., pas ponus: 
P...

Mūnšainas šioje šluboje buvo 
taip įsigyvavęs, kad ponas P. 
jau buvo išeinąs iš proto, nu­
vežtas šaltojon jau nebetiko, 
tai nuvežė ligonbutin. Ponia 
taipgi suareštuota ir tapo nu­
bausta užsimokėti $75 pabau­
dos; Bet..1, darbas da nepa­
baigtas. da visko bus.

šaltūna.

STAIGA MIRĖ.

Aleksandra Jagminas, gyve­
nos 94 Bolton St., So. Bostone,

f Iš Lietuvos
»OOCOOOOOOOOQCCCXXXXXXX»GOCX»OCOCfteeCCCQQ«»«»
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Aplaikėme siuntini maldaknygių vertės $1,000. Parduoda­
me veik per pusę kainos, kadangi nenorime sukrovę laikyti/ 
Agentai, pcrkainticji maldaknygę ricmažiaus $25.00 vertės 
gauna gerą nuošimtį. Turime sekančių maldaknygių:
AUKSO ALTORIUS, baltais eeluloidos viršeliais su La­

buke, auksuoti kraštai, nepaprastai graži, tik....$1.75
ANIOLAS SARGAS, tokiais pat apdarais, tik biskį ma­

žesnė. Kaina......... e......................................... $1.25
ANIOLAS SARGAS, rudos skūros apdarai, laabi graži $1.50
AUKSO ALTORIUS, juodos skūros minkštais gražiais 

apdarais, su kabute ..............     •
AUKSO ALTORIUS, minkštais skūros viršeliai, be ka­

butės, tik...................... '...................................
ANIOLĖLIS, labai graži vaikams knygelė, minkštais 

skūriniais apdarais, tik .... 1............ . ...............
VAINIKĖLIS, maža, juodais minkštos skūros apdarais, 

tik ............................................ . ....... ...................

.40
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“DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.

ARDO GYVENIMĄ.

Mūnšainas ardo gyvenimą. 
Praeitą savaite Šliku namuose 
buvo iškilusi ilga komedija: 
moteris begerdami! priėjo iki 
to, kad buvo apleidus namus, 
palikdama, mažus vaikučius, 
jaunasai vienų motų ir da ne­
krikštytas — aliojo, vilkai ži­
no kur; sugrįžus trečioje dieno- 
jo Įlindo stubon ir užsirakino. 
Prie jos prieiti reikėjo laužtis 
i r ‘ ‘dėdes ’ ’ turėti. Už savo ne­
gerus darbelius ji buvo areštuo­
ta ir nubausta ant trijų mėne­
sių “ pakutavoti ” — taisytis, 
“probation.” Jeigu per tris 
mėnesius bus pagauta geriant 
arba kaip kitaip nepadoriai gy­
venant, tai bus areštuota, ir Į- 
dėta kalėjimam

Tai mat prie ko gorimas pri­
veda.

šaltūna.

S

i
I

DIDELĖS VAGYSTOS.

Pastaromis dienomis sugavo 
keletą So. Stationo darbininkų 
ir jų draugų, kurio per kelius 
atvejus apvogė stoti, t. y. pa­
vogdami visokias prekes, už li­
pi e $10,000 vertės. Dabar ei­
na tolesnis tyrinėjimas.

i

Klausykite visi!
DZIMDZI DRIMDZI ANŪKAI 

TURĖS KONCERTĄ

y
i

■ 4

Nedėlioj, Sausio 25,1925
SALĖJ

Montello, Mass.

s'*

Š V. ROKO
Webster Street

Pradžia 7 vai. vakare. i
Gerbiamieji vyrai, moterys ir vaikai. Patys žinokite 

ir kitiems apsakykite, kad minėtą dieną Įvyks nepaprasta 
pramoga. Visi atsimenate Dzimdzi Drimdzi juokų teatro 
artistus. Jie iš čia išvažiuodami paliko savo anūkus. Šie 
anūkai apylinkėse jau koncertavo su gražiu pasisekimu. Da­
bar turi progos turėti smagaus laiko So. Bostoniečiai. Ne­
praleiskite tos progos. Anūkų skaičiuje vra garsiosios p-lūs 
Margareta ir Onytė GRYBAITĖS, V.‘ SEREIKA, Cam­
bridge’io lietuvių vargonininkas, St. PAURA ir lietuviškas 
Cali Caplin.

t
i

DZIMDZI-DRIMDZI 
VAKARAS.

Sekmadienio vakare sausio 
18, “Dzimdzi-Drimdzi Anū­
kai” turėjo savo koncertą baž­
nytinėje svetainėje. Žmonių 
buvo pilna svetainė. Artistai 
savo roles atliko goriau negu 
buvo tikėtasi. P-nas K. Savi- 
lionis, vadinamas lietuviškas 
Čaplinas, buvo tikras išsklaidy­
to jas visų ūkanų, kurios darbi­
ninką per savaitę dirbtuvėje 
bei prie kitokio manatoniško 
darbo labai nuvargina. Savi­
ti on i ui reikėtų tik pasilavinti, 
tai jis būtų puikus komikas ir 
neprastas dainininkas.

Panelės M. i r O. Gribaites, p. 
p. S. Paura ir V. Sereika savo 
gražiais balsais parinktomis 
dainomis, dainelėmis ir viso­
kiais kitokiais pamazginimais 
žavėto žavėjo publiką; apie mi 
ninin artistų gabumus atskirai 
kalbėti nematau reikalo, nes jie 
visi Bostoniečiams jau gerai ži­
nomi, k. t. M. Gribaitė yra vie­
na iš gabiausių dainininkių 
Naujojo. Anglijoj, ji yra žino­
ma ne tik N. A., bet ir visose 
rytinėse kolonijose. O Gribai­
tė yra gabi pijanistė ir daini­
ninkė, o Paura su Sereika, kai­
po dideli linksmintojai Naujos 
Anglijos, mylėtojai meno ir 
gabūs, turinti neprastu? hal­
sus dainininkai.

KAS NORI RASTI
rimto turinio straipsnių apie Lietuvos politiką, eko­
nomiką, kultūros ir visuomenės gyvenimą, įvairiausių 
žinių, rimtu objektingų atsiliepimų ir straipsnių apie 
meno pasaulį.

KAM SVARBU — o juk visiems svarbu — žinoti
visi privalomiejiA'yriausyhes įsakymai, visti draugi­
jų, mokyklų, teatrų ir kitę įstaigų pranešimai, taip 
pat Įdomios visos Lietuvos teismu bylos ir žinios :.š 
Lietuvos gyvenimo.

KAS MAŽOKA TURI LITŲ
ir.neišsitesa kitų dienraščių užsisakyti, o nori turėti 
nepartinį, valstybės ir taiit.inęs. minties rimčiausią ir pi­
giausią dienraštį —

TAS, BE ABEJA, PASIRINKS TIK

“LIETUVĄ”
IR ŠTAI DEL KO t

“Lietuvoje” rašo įžymiausi Lietuvos darbuotojai, po­
litikai, ekonomistai, visuomenininkai, mokslo vyrai, 
literatai, menininkai ir kL Jų vardasirisai Lietuvai 
yra žinomas ir todėl žymėti pavardžių eiles nėra rei­
kalo.
“Lietuva” turi daugiausia skelbimų iš Lietuvos ir iš 

užsienių ir daugiausia skaitytojų. <
“Lietuvos” kaina: Lietuvoje metams tik 36 litai, pus­
mečiui—-18 lt., 3 mėn.—9 lt., 1 men.—3 litai, atski­
ro n-rio kaina 21) centų, tai yra dukart pigesnis, kaip 
kiti dienraščiai ir toks pat diduinb'arba:dukart dides­
nis. Užsieniui kaina dviguba, išskiriant Latviją, Esti­
ją ir Vokįdliją, kur prejįtmi. kaina: metams 54 lt., 
jmsm. 27 11., 3 mėn. 13 lt. 50 et., 1 men. 4 lt-. 50 et.
Užsakymui ir skelbimus su pinigais siųsti šiito adresu :

Katinas, Kanto g-vė 14 “Lietuvos” Administracijai.

į

Parduodu šį puikų mūrinį
TEATRĄ 

Port Huron, Michigan

Šis teatras padare daugiau kai 
$10,000 gryno pelno per pereitus 
6 mėnesius ir šis teatras vra vidų- X
rv miesto. “Show” perstatymai 
prasideda 1-mą valandą po pietų 
ir būna iki 11 vai. vakare kožną 
dieną. Biznis taip geras vasarą 
kaip ir žiemą, nes čia tūkstančiai 
svieto privažiuoja iš viso Ameri- 
ko ir Kanados praleisti vasarą 
daržuos ir vandenyse. Šitas teat­
ras yra daug geresnis už mano 
“Dix” teatrą Detroit, Mich., ku­
rį neseniai pardaviau. Užtad ge

ra yra proga vienam ar dviem vy­
ram pirkti šitą teatrą. Biznį ap­
siimu juos išmokyti. Raina šio 
teatro $55,000, o įnešimas $20,000, 
retšas dalimis ant mėnesio už 
“streit” kontraktą po $400 ant 
mėnesio ir šita proga tik lietuviam. 
Antrašas: ANT. W. BUTON, 
Mgr and owner, P. O. Box 266, 
Regent Theatre, Port Huron Mich. 
O jeigu kas iš Detroitiečių norėtu 
pirkti, tai gali gauti visas infor­
macijas pas mano švogerk Praną 
Gustaitį, 051-5 Cardnni Ate., Det­
roit, Mich.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Galima tutOcalMti ir UetvviSkai 

raišo vaj.andob: Rytais iki 9 vai
Po pietų nuo 1—S
Vakarais nuo6—9

538 E. Broadway, So. Boston

Tel. So. Boston 04G4-.T.

JURGIS STUKAS
FOTOGRAFAS

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. VeselUas 
traukiam vakarais. Užalikom vi­
sokios rūšies rėmus.

PARSIDUODA
2 šėimytių namas ir 6- automobilių 

garadžius geriausioj vietoj South Bos­
tone. I ir 5 kambariai su visais nau­
jausiais improvementais. šiluma ir 
elektrikas, prekė lik.$!),pOO.

3 šei.myiių/1.50<alnbarių nilnia ssr. ve 
liausies mados improvement.lis, sky­
rium šildomais pečiais, piazais iš pry- 
šakio ir užpaaklio ir elektriką, ūeviau- 
šioj vietoj Dorchestery prie Pleasant 
Si. Savininkė gyvena New Yorke, dot 
tolumo turi parduoti, prekė tik $12,000.

■K 1 . i 7 r k

A. I V A S
361 Byoadyay, S. Boston, Mass

IŠSIRANDAVOJA
KAMBARYS

geroj vietoj, prie Thomas Park ir pi­
gūs, tik $2.00 savaitėj. Kreiptis ‘‘Dar­
bininko" ofisan. (15:20-22)

PARSIDUODA
(rOKN'iėlAI) ant keturių kambarių 
Mažai vai'toti. Kreipkitės sekančiu ad i 
resit: A. S., 100 Silver St.. :i-čios lu­
bos. So. Boston, .Mass. S22)

NAMAI ANT PARDAVIMO
7 kambariai, elektra, gasas šiltas van 
lipo, šiluma1 ir didelis lotas žemės si 
visokiais vaisiniais medžiais. .1. AND­
RĖS, 6 Spragil St., Montello, Mass.

parsidBaWndai
TRYS NAMAI CITY POINTE, ANU 

lEl.PTH ST.; SO. BOSTON. MASS.

6 šeimynų po 5-6 kambarius, nauja 
įrengta ir keletui karų gariiilžius. Ren 
dus $250 per jnėnesj. kaina $10,500, j 
mokėti $3,000.

4 šein)ynų-po 4 ir 5 kambarius. Ren 
dos $80‘per mėnesj, kaina $6,000, jmo 
kėt $1.000. '

8 šeinlynų kampinis namas, po 6 kam 
barius, atskirai šildomi, rendos per me 
tų $4.000. kaina $34,500: lengvos iš 
lygos. įmokėt $*6.000.

šitie namai tik ant greito pardavimo 
Savininkas, Juozapas Grinkevičius, 1' 
Gates St., So. Boston. Mass. (S17-24)

NAMU BARGENAI
DORCHESTERY trijų šeimynų me 

diuis namas 15 kambarių, su visais į 
taisymais, didelis kiemas, randų $l,07( 
per metus. Kaina $8800, cash $1,501 

DORCHESTERY trijų šeimynų mo 
derniškas namas colonial style, gražio, 
v.iętoj. randavoja.sį-$1728 per metus- 

.Kaina tik $13,500. Cash $3,000.
Į SO. BOSTONE, trijų šeimynų medi 
uis namas 17 kamŲarių, visi įtaisymai 
maudynės, šiltas vanduo, piazai ir etc 
Kaina $7500, cash $1.800.

CAMBRIDGE netoli Central Sq. di 
mediniai namai: vienas šešių šeimynų 
antras trijų šeimynų, rendavojasi $2. 
800 per metus, kaina $18,000. Cash $2, 
500.’

ROXBURY keturių šeimynų namas 
geroj vietoj, randų $1.000 per metus 

i kaina $7.500. Cash $750.
DORCHESTER šešių šeimynų mūri 

uis namas netoli Franklin Park, vis 
tiaujausios mados įtaisymai, garo šilu 

|tna. elektra, piazai ir tt. Kaina til 
$25,000. Kaslink viršminėtų narni. 

I kreipkitės pas
Į TITUS P. GREVIS
305 Broadway, South Boston. Mass 
1...............Tel. So. „Boston 2340

i (24)

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ
I vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet.

7 Iki 9 va k.
i 389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. Brockton 5112—W.

DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GUMAŪSKAS)

705 Main St., Montello, Mass.
(Kampas Broad Street)

Tel. So.-Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston
Ofiso valandos:, 

nuo 9 iki 12:00 ryte- ir nuo 1:30 
Iki 5 ir lino 6 iOO iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subti*os vakarais 
Ir nedėldieniais.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė.
203 IV. 3-rd St.. So. Boston. Mass. 

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd.. So. Boston. Mass.

Prot. Rast. — O. Sinurienė,
443 E. 7-th SI.. So. Boston. Mass.

Fin. Itašt. — .1. Keys,
115 G Street, So. Boston. Mass.

Ižd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St.. So. Boston, Mass. 

Tvarkdarč — O. Jlizgirdienė,
164 6-tli Si.. So. Boston. Mass.

>ra ugi jos reikalais kreipkitės visados i
• protokolų raštininke. Draugija laiko 

savo susirinkimus kas antrų utarnin- 
kų kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos Svetainėj tint Penktos Šal­
vys, Soul Ii Boston. Mas®.

SV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS 
VALDYBOS ANTRASAI

•Irminlnkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St, So. Boston, Ma». 

'Ice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Maso, 

'rot. Raštininkas — A. Janušonis.
1426 Columbia Rd., S. Boston, Mas* 

‘ininsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass, 

ždininkas — L. švagždys,
111 Bowen ft, So. Boston, Mam. 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Maso.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
tos j protokolų raštininkų.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rs 
edėldlenį kiekvieno mėnesio 1-mų vai, 

>o pietų parapijos salėje. 4.°2 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.

PIRMININKAS — V. Zalieckas.
514 E. Broadway, So. Boston. Mass. ■ 

VICE-PIRM. — Povilas Kuka,
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — Antanas Maeojunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass.

FIN. RAST. — Juozapas Vinkeviičus
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

KASIER1US — Andr. Zalieckas,
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass.' 

įlAR ŠA LK A—Ka z i m i e ra s M i ka i 1 i on i s.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirma 
nedėldienį kiekvieno menesio, po num. 
694 Washington St., Boston. Mass.. 
1:80 vaaludtį po pietų. Ateidami ant 
aisirinJkinio atsi'voskitr su wivtuj. dųn- 
.jfllis tiūiijų nul ių prie musų draugijos 
prirašyti.
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